
SMLOUVA
o společném postupu a o spolupráci

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

Město Dačice
Krajířova 27, 380 13 Dačice l

IČO: 00246476
DIČ: CZ00246476

zastoupené starostou Ing. Karlem Macků
bankovní spojení: ČS, a. s., jindřichův Hradec,

dále jen ,,město "

a

Dobrovolný svazek obcí Vodovod Landštejn
Krajířova 27/1, 380 01 Dačice, Česká republika

IČO: 60817771
DIČ: CZ60817771

zastoupený: Ing. Jiřím Baštářem, jednatelem

(dále jen DSO)

společně dále také jako msm/uvn/' strany"

uzavřeli niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o společném postupu při
provedeni opravy vodovodních řadů ve vlastnictví OSO v Dačicích a o finančním vypořádání

s tím spojených nákladů

(dále také jen ,,srnlouva")

Článek I
Úvodní ustanovení

1. Město provede ve veřejném zájmu jako investor opravu tohoto majetku OSO:

Zásobní vodovodní řad - v ulici jiřího z Poděbrad a Berky z Dubé v Dačicích bude stávajIcI
potrubiOC 150 vyměněno za potrubí HD-PE 160/14,6, SDR 11, PE 100 RC, a to v plánované



délce 259 m. Pro zajištěni dodávek pitné vody pro město Dačice musí být před započetím
oprav proveden provizorní vodovodní řad HD-PE 110/6,6.

PřIvodnI vodovodní řad - v ulici jiřího z Poděbrad a Berky z Dubé v Dačicích bude stávajIcI
potrubí Oč 250 vyměněno za litinové potrubí LT 250 se zesílenou vnějšíochranou ZnAl 400
g/m2 + epoxid a s vnitřní ochranou cementovou výstelkou odolnou proti síranům, a to
v plánované délce 260 m. Pro zajištěni dodávek pitné vody do vodojemu Dačice-jemnická
musí být před započetím oprav proveden provizorní vodovodní řad HD-PE 225/20,5.

výměna stávajÍcÍch vodovodních řadů z potrubí QC a LT ON 60+100 v Dačicích v ulicích
jiřího z Poděbrad, Na výhoně a v části ulice Svobodova za potrubí HD-PE 110/10, SDR 11,
PE 100RC, a to v plánované délce 780,7 m. Pro zajištěni dodávek pitné vody pro obyvatele
ulicjiřIho z Poděbrad, Na výhoně a v části ulice Svobodova musí být před započetím oprav
proveden provizorní vodovodní řad HD-PE 63/3,8.

To vše v rámci investičníakce ,,Rekonstrukce mistnIch komunikací na sIdlišti k Hradišt'ku,
I. etapa - objekt so 303 Vodovodní řad " (dále jen ,,rekonstrukce vodovodu"), a to dle
projektové dokumentace zpracované Ing. Danielem Bendou z července 2021.

2. DSO tímto vyjadřuje svůj souhlas s rekonstrukci vodovodu v majetku OSO městem a
z důvodu finančního a majetkového vypořádáni této vyvolané investice smluvní strany
uzavÍrajÍ tuto smlouvu o společném postupu a spolupráci.

3. Na základě pravidel pro čerpáni prostředků na obnovu rozvodných vodovodních sítí
v členských obcích OSO a obcích, které svůj majetek svěřily do správy OSO, platných pro
období 2019-2022 smluvní strany níže sjednávají způsob vypořádání po provedení
rekonstrukce vodovodu.

Článek Il
Předmět smlouvy

1. Vzhledem k tomu, že město v rámci opravy svého vlastního majetku provede rekonstrukci
vodovodu a tím zrekonstruuje také majetek OSO, zavazuje se OSO do konce října roku 2022
provést finanční vypořádáni s městem a uhradit mu finanční náklady, které město mělo
s rekonstrukcí majetku OSO.

2. OSO se na uvedeném základě zavazuje uhradit městu svůj podíl na nákladech za provedení
rekonstrukce vodovodu ve výši 3.368.976,71 kč, který byl mezi smluvními stranami
odsouhlasen.

2.1. Daň z přidané hodnoty bude řešena v režimu přenesení daňové povinnosti ve
smyslu ust. § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, daň je povinen přiznat a zaplatit přIslušnému finančnímu
úřadu OSO.

2.2. Cena podílu na nákladech za provedení rekonstrukce vodovodu ve výši
3.368.976,71 KČ, je mezi smluvními stranami sjednána ve výši bez daně z přidané
hodnoty. Fakturace proběhne po ukončeni rekonstrukce vodovodu.

2.3. Cena rekonstrukce vodovodu splatná formou bezhotovostních převodů na
bankovní účet města uvedený v záhlaví této smlouvy na základě faktury -
daňového dokladu - vystavené městem se splatností 30 kalendářních dnů od



doručeni faktury DSO. Povinnost OSO zaplatit je považována za splněnou dnem
odepsání příslušné peněžní částky z bankovního účtu OSO.

2.4. Smluvní strany shodně deklaruji, že dso jako plátce daně z přidané hodnoty bude
z titulu plněni této smlouvy od města přijímat zdanitelná plněni spočÍvajÍcÍ v
poskytnuti stavebních prací odpovjdajÍcÍch číselnému kódu klasifikace produkce
CZ-CPA41až 43, a proto je daň z přidané hodnoty povinen přiznat a zaplatit správci
daně DSO v režimu přenesení daňové povinnosti.

3. svůj podíl na nákladech na rekonstrukci vodovodu uhradí OSO městu ve smyslu této
smlouvy na základě vystaveného řádného daňového dokladu se splatnosti do 30 dnů od
jeho doručení na adresu sídla společnosti.

4. V případě prodlení OSO s úhradou svého podílu na rekonstrukci vodovodu, je OSO povinen
uhradit městu úrok z prodlení ve výši 0,01 % za každý započatý den prodlení počínaje 11.
dnem prodlení. Zaplacením smluvní pokuty zůstává právo města na náhradu škody
přesahujÍcÍ smluvní pokutu vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta
vztahuje, nedotčeno.

5. Zrekonstruovaná část vodovodu v rámci rekonstrukce vodovodu, která je v majetku OSO,
zůstává i po provedení rekonstrukce vodovodu v majetku a ve vlastnictví OSO.

Článek ill
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.

2. Město Dačice, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města
Dačice na její 112. schůzi konané dne 20. 4. 2022 pod č. usnesení 2046/112/RM/2022
nadpoloviční většinou hlasů a tím byly ze strany města Dačice splněny veškeré zákonem
stanovené podmínky pro její platnost.

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy a všech jejich případných dodatků v
registru smluv. Zveřejnění zajistí město. Smluvní strany prohlašují, že žádné informace
obsažené v této smlouvě nejsou předmětem obchodního tajemství.

4. jakékoliv změny obsahu této smlouvy mohou být činěny pouze po dohodě obou
smluvních stran formou písemného dodatku k této smlouvě.

5. Tato smlouva se pořizuje ve třech vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž město
obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží OSO.

6. Ve vzájemných vztazích mezi smluvními stranami, které nejsou upravenytouto smlouvou,
se použije zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, s tím, že se smluvní
strany ve smyslu § 558 odst. 2 občanského zákoníku dohodly, že ustanoveni občanského
zákoníku, která nemají donucujÍcÍ účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi.

7. Obě smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s obsahem souhlasí,
což potvrzují vIastnoručnImi podpisy na základě své svobodné a vážné vůle.



8. Touto smlouvou primárně nedochází k nakládání s osobními údaji. Obě smluvní strany
berou na vědomítu skutečnost, že druhá smluvnistrana ve smyslu § 5 zákona č. 110/2019
Sb., o zpracováni osobních údajů, v platném znění, a dle NařízenI Evropského parlamentu
a Rady {EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a změně některých zákonů, v platném znění, může
zpracovávat a shromažd'ovat osobní údaje druhé smluvní strany, případně jejích
zaměstnanců nebo jim pověřených osob za účelem vyhotoveni a plnění této smlouvy.
Smluvní strany jsou si je vědomy skutečnosti, že ve smyslu výše citovaného ustanovení
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracovániosobnÍch údajů, v platném znění, mohou shromáždit
a zpracovat o sobě navzájem, o svých zaměstnancích či pověřených osobách osobníúdaje,
a to za účelem jejich případného použití při realizaci práv a povinností smluvních stran v
souvislosti s touto smlouvou.

V Dačicích dne V Dačicích dne

Za Město Dačice: Za dobrovolný svazek obci Vodovod Landštejn:

Ing. Karel Macků
sta rosta

Ing. jiří Baštář
jednatel


